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Liebe Gaste,

wir mochten uns lhnen vorstellen und Sie herzlich im Casino des Hauses zur
Lieben Hand willkommen heiflen. Das Casino ist eine Einrichtung des
Studierendenwerks Freiburg.

Wir begriiBen Sie in diesem traditionsreichen Gebaude im Herzen der
Freiburger Altstadt, das 1779 im Barockstil erbaut wurde und dem im
benachbarten Ebringen am Schonberg residierenden St. Galler Propst als
Prasenzstatte in Freiburg diente.

Genielden Sie eine Auszeit zur Mittagszeit in unserer kleinen Oase und fihlen
Sie sich in familiarer Atmosphare stets willkommen.

Das gesamte Team um Kiichenchef Steffen Eisenmann bietet Ihnen eine frische
& saisonale Speisekarte mit taglich wechselnden Gerichten.

Ebenso bieten wir lhnen abends ein elegantes Dinner Menii fur Ihre Feier,
einen ausgelassenen Sektempfang zum Beispiel im wunderschdnen Innenhof,
oder eine professionelle Konferenzverpflegung in stilvollem Ambiente.

Mitten auf dem Freiburger Campus gelegen, ist das Casino im Haus zur Lieben
Hand sowohl fir die Angehorigen der Albert-Ludwigs-Universitat Freiburg als
auch fur ihre Gaste eine beliebte Adresse, um sich zu treffen und das
Besondere zu genielen.

Selbstverstandlich sind neben der Universitat auch alle anderen Gaste & Firmen
bei uns herzlich willkommen.

Wir winschen lhnen eine schone Zeit bei und mit uns.

lhr Team vom Haus zur Lieben Hand



Casino Speisekarte
Herbst / Winter 2023 - 2024

Vorspeisen:

Kurbiscremesuppe 490 €
Salatteller klein 5,50 €
Feldsalatteller klein 5,90 €
Hauptgerichte:

Rinderfiletstreifen, Sauerkirschen, Gemise, Pommes Dauphine 19,50 €
Lammcarree, Rotweinjus, Gemuse, Rosmarinkartoffeln 19,90 €

Hauseigene Pasta Manufaktur:

Truffelravioli, WeiRweinsauce, Gemuse 14,50 €
Salatteller groR 13,50 €
Dessert:

Verschiedene Dessertvariationen im Glaschen 3,50 €
Apfelklchle, Vanilleeis, Sahne 7,50 €

Unser Angebot nur fir Studierende:
Zu jedem Hauptgericht ein Gratis Getrank nach Wahl



Kalte Getranke:

Hauscocktail alkoholfrei
Bad Durrheimer Mineralwasser
Bad Durrheimer Mineralwasser

Saft pur

Saftschorle

Apfel, Orange, Grapefruit, Mango,
Johannisbeer, Rhabarber, Tomate, Maracuja

Coca-Cola / Zero, Mezzo Mix, Fanta
Bionade Holunder & Ingwer Orange

Ganter Alkoholfrei

Ganter Radler Alkoholfrei
Maisel Hefeweizen, Alkoholfrei

Warme Getranke:
Tasse Kaffee
Espresso

Espresso doppelt
Espresso Macchiato
Cappuccino

Latte Macchiato
Milchcafé

Heille Schokolade

Tee
(Schwarz, Pfefferminz, Kamille, Hibiskus, Frichte)

0,20 L
025L
0,75L

0,30 L
0,30 L

0,33 L
0,33 L

0,33L
0,33L
0,50 L

3,60 €
2,40 €
5,90 €

3,20 €
290 €

3,20 €
3,30 €

3,30 €

3,30 €
3,90 €

2,90 €
2,50 €
3,90 €
2,70 €
3,20 €
3,20 €
3,20 €
3,30 €

2,30 €
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Casino im
Haus zur Lieben Hand
Steffen Eisenmann
Betriebsleitung & Kiichenchef

Lowenstralte 16
79098 Freiburg

0761 2101 775
hazuli@swfr.de



