

Liebe Gäste,

wir möchten uns Ihnen vorstellen und Sie herzlich im Casino des Hauses zur Lieben Hand willkommen heißen. Das Casino ist eine Einrichtung des Studierendenwerks Freiburg.

Wir begrüßen Sie in diesem traditionsreichen Gebäude im Herzen der Freiburger Altstadt, das 1779 im Barockstil erbaut wurde und dem im benachbarten Ebringen am Schönberg residierenden St. Galler Propst als Präsenzstätte in Freiburg diente.

Genießen Sie eine Auszeit zur Mittagszeit in unserer kleinen Oase und fühlen Sie sich in familiärer Atmosphäre stets willkommen.

Das gesamte Team um Küchenchef Steffen Eisenmann bietet Ihnen eine frische & saisonale Speisekarte mit täglich wechselnden Gerichten.

Ebenso bieten wir Ihnen abends ein elegantes Dinner Menü für Ihre Feier, einen ausgelassenen Sektempfang zum Beispiel im wunderschönen Innenhof, oder eine professionelle Konferenzverpflegung in stilvollem Ambiente.

Mitten auf dem Freiburger Campus gelegen, ist das Casino im Haus zur Lieben Hand sowohl für die Angehörigen der Albert-Ludwigs-Universität Freiburg als auch für ihre Gäste eine beliebte Adresse, um sich zu treffen und das Besondere zu genießen.

Selbstverständlich sind neben der Universität auch alle anderen Gäste & Firmen bei uns herzlich willkommen.

Wir wünschen Ihnen eine schöne Zeit bei und mit uns.

Ihr Team vom Haus zur Lieben Hand

## Casino Speisekarte Herbst / Winter 2023 - 2024

Vorspeisen:	
Kürbiscremesuppe	4,90€
Salatteller klein	5,50€
Feldsalatteller klein	5,90€
Hauptgerichte: Rinderfiletstreifen, Sauerkirschen, Gemüse, Pommes Dauphine	19,50 €
Lammcarree, Rotweinjus, Gemüse, Rosmarinkartoffeln	19,50 €
Hauseigene Pasta Manufaktur: Trüffelravioli, Weißweinsauce, Gemüse	14,50 €
Salatteller groß	13,50 €
Dessert:	
Verschiedene Dessertvariationen im Gläschen	3,50 €
Apfelküchle, Vanilleeis, Sahne	7,50 €

## **Unser Angebot nur für Studierende:**

Zu jedem Hauptgericht ein Gratis Getränk nach Wahl

## Kalte Getränke:

Hauscocktail alkoholfrei Bad Dürrheimer Mineralwasser Bad Dürrheimer Mineralwasser	0,20 L 0,25 L 0,75 L	3,60 € 2,40 € 5,50 €
Saft pur Saftschorle Apfel, Orange, Grapefruit, Mango, Johannisbeer, Rhabarber, Tomate, Maracuja	0,30 L 0,30 L	3,20 € 2,90 €
Coca-Cola / Zero, Mezzo Mix, Fanta Bionade Holunder & Ingwer Orange	0,33 L 0,33 L	3,20 € 3,30 €
Ganter Alkoholfrei Ganter Radler Alkoholfrei Maisel Hefeweizen, Alkoholfrei	0,33 L 0,33 L 0,50 L	3,30 € 3,30 € 3,90 €
Warme Getränke:		
Tasse Kaffee		2,90 €
Espresso Espresso doppelt		2,50€
Espresso Macchiato		3,90 € 2,70 €
·		3,90 €
Espresso Macchiato  Cappuccino Latte Macchiato		3,90 € 2,70 € 3,20 € 3,20 €



## Casino im Haus zur Lieben Hand

Steffen Eisenmann Betriebsleitung & Küchenchef

> Löwenstraße 16 79098 Freiburg

0761 2101 775 hazuli@swfr.de